
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ХАРАР

«_Ж,»_ апродъ_____ 20 24й. №140

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«-16 » апреля_____ 20 24г.

О КОМИССИИ ПО снятию с учета (изменению типа) 
защитных сооружений гражданской обороны, 

находящихся в собственности Республики Башкортостан 
или муниципальных образований, за исключением защитных 
сооружений гражданской обороны, переданных в пользование 
организациям или закрепленных за организациями на праве 

оперативного управления или хозяйственного ведения

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О порядке создания убежищ 
и иных объектов гражданской обороны», приказом Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15 декабря 
2002 года № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил 
эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны» 
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по снятию с учета (изменению типа) 
защитных сооружений гражданской обороны, находящихся 
в собственности Республики Башкортостан или муниципальных 
образований, за исключением защитных сооружений гражданской 
обороны, переданных в пользование организациям или закрепленных 
за организациями на праве оперативного управления или хозяйственного 
ведения.

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о комиссии по снятию с учета (изменению типа) 

защитных сооружений гражданской обороны, находящихся 
в собственности Республики Башкортостан или муниципальных 
образований, за исключением защитных сооружений гражданской 
обороны, переданных в пользование организациям или закрепленных 
за организациями на праве оперативного управления или хозяйственного 
ведения;






















